ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0877 - Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PREGÕES

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 071/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE TE-
LEFONIA MÓVEL PESSOAL (STMP) PARA
LINNHAS MÓVEIS COM PLANO DE LIGA-
ÇÕES, SMS E PACOTES DE DADOS, COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE APARELHOS TE-
LEFÔNICOS EM REGIME DE COMODATO,
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 035/2021 na data 06 de janeiro
de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da sessão do processo em co-
mento. Empresa vencedora e habilitadas é: CLARO
S.A.-CNPJ: 40.432.544/0001-47, saiu vencedora
do lote 0001 – R$291.000,00.

Macaíba/RN, 17 de dezembro de 2021.

José Maria de Brito Bezerra.
Pregoeiro / PMM.

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 072/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FUTURA
E EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE PALCO, SOM, LUZ,
TENDA, GRADES, EXTINTORES, EQUIPA-
MENTOS NECESSÁRIOS À PREVENÇÃO DE
COMBATE A INCÊNDIO, BENS PARA ACO-
MODAÇÃO DO PÚBLICO E SERVIÇOS DE
SEGURANÇA, DENTRE OUTROS, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 035/2021 na data 06 de janeiro
de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da sessão do processo em co-
mento. Empresas vencedoras e habilitadas são: Luiz
Gonzaga Nunes – EPP – CNPJ: 70.161.427/0001-
57. Saiu vendera dos lotes 0001 –R$ 2.182.000,00.
0002 -2.460.000,00. 0003 –R$ 260.000,00. Mestre
Sala Locação e Eventos LTDA – ME –CNPJ:
10.501.873/0001-31. Saiu vendera do lote 0005 –
R$ 222.400,00. R. Dois Limpa Fossa e Locações
EIRELI – EPP –CNPJ: 20.283.607/0001-33. Saiu
vencedora do lote 0004 – R$ 144.999,90. Lote 0006
aguardando julgamento administrativo.

Macaíba/RN, 17 de dezembro de 2021.

José Maria de Brito Bezerra.
Pregoeiro / PMM.

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 079/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
KITS ESCOLAR PARA OS ALUNOS E PROFES-
SORES DA REDE DE ENSINO, COM REGISTRO
DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, Nomeado
em Portaria n° 537/2021 na data 07 de julho de 2021,
em uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado da sessão do processo em comento. Empresa
vencedora e habilitada é: JOSE DE OLIVEIRA
MATOS JUNIOR, CNPJ n° 03.294.810/0001-96.
Saiu vencedora dos itens 0001 R$ 109,80; 0002 R$
97,80. COMERCIAL ANDRADE SILVA EIREL,
CNPJ nº 19.255.674/0001-65. Saiu vencedora dos
itens 0003 - R$ 27,99; 0004 - R$ 122,80.

Macaíba/RN, 17 de dezembro de 2021.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 9832/2021 – DATA:
21/09/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5935/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 071/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE TE-
LEFONIA MÓVEL PESSOAL (STMP) PARA
LINNHAS MÓVEIS COM PLANO DE LIGA-
ÇÕES, SMS E PACOTES DE DADOS, COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE APARELHOS TE-
LEFÔNICOS EM REGIME DE COMODATO,
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

CLARO S.A. - CNPJ: 40.432.544/0001-47. Saiu
vencedora do lote 0001 – R$ 291.000,00. Com o
valor Global R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e
um mil reais).

Encaminho o Processo para Gabinete do Prefeito
deliberação superior.

Macaíba/RN, 17 de dezembro de 2021

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 9406/2021 – DATA:
08/10/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5790/2021.
INTERESSADA: GABINETE DO PREFEITO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 072/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FUTURA
E EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE PALCO, SOM, LUZ,
TENDA, GRADES, EXTINTORES, EQUIPA-
MENTOS NECESSÁRIOS À PREVENÇÃO DE
COMBATE A INCÊNDIO, BENS PARA ACO-
MODAÇÃO DO PÚBLICO E SERVIÇOS DE
SEGURANÇA, DENTRE OUTROS, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestação no que
concerne a interposição de recursos no lote 0006,
adjudicamos os demais lotes que não sofreram inter-
posição de recurso.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

Luiz Gonzaga Nunes – EPP – CNPJ:
70.161.427/0001-57. Saiu vendera dos lotes 0001
–R$ 2.182.000,00. 0002 -2.460.000,00. 0003 –R$
260.000,00. Com o valor global R$ 4.902.000,00
(quatro milhões novecentos e dois mil reais)

Mestre Sala Locação e Eventos LTDA – ME –
CNPJ: 10.501.873/0001-31. Saiu vendera do lote
0005 – R$ 222.400,00. Com o valor global R$
222.400,00 (duzentos e vinte dois mil quatrocentos
reais)

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 20212

R. Dois Limpa Fossa e Locações EIRELI – EPP –
CNPJ: 20.283.607/0001-33. Saiu vencedora do lote
0004 – R$ 144.999,90. Com o valor global R$ R$
144.999,90 (cento e quarenta e quatro mil novecen-
tos e noventa e nove reais).

Encaminho o Processo para Gabinete do Prefeito
deliberação superior.

Macaíba/RN, 17 de dezembro de 2021.

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 126/2021;
PROCESSO DE DESPESA Nº 66586/2021;
Objeto:Prestação de serviço de locação de brinque-
dos, itens de recreação, apresentações musicais e
papai noel, para o evento alusivo ao natal que será
realizado no dia 19 de dezembro de 2021 para os
alunos no município de Macaíba/RN;
Contratada: Arco-Íris Festas & Recepções LTDA;
CNPJ nº: 09.254.827/0001-04;
Valor Total: R$ 16.710.00 (dezesseis mil, setecentos
e dez reais);
Fonte de Recursos: Valor de R$ 5.350,00 (cinco mil,
trezentos e cinquenta reais): Unidade Orçamentária:
02.006 – Secretaria Municipal de Educação, Ação:
2032 – Manutenção das Atividades do Ensino Infan-

til, Natureza: 3.3.90.39 – Outros serviços de tercei-
ros - Pessoa Jurídica, Fonte: 11110000 – Receita de
Impostos e de Transferência de Impostos – Educa-
ção e
Valor de R$ 11.360,00 (onze mil, trezentos e sessen-
ta reais): Unidade Orçamentária: 02.006 – Secretaria
Municipal de Educação, Ação: 2037 – Manutenção
das Atividades Secretaria Municipal de Educação,
Natureza: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros
- Pessoa Jurídica, Fonte: 11110000 – Receita de Im-
postos e de Transferência de Impostos – Educação;
Fundamentação Legal: art. 24, inciso II da Lei nº
8666/93;
Data da Ratificação: 17/12/2021;
Assina a Ratificação: Maria José Paiva Soares – Se-
cretária Municipal de Educação.

...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021;
PROCESSO DE DESPESA Nº 6578/2021;
Objeto: Participação na 27° FIART RN – Feira In-
ternacional de Artesanato que ocorrerá entre os dias
28 de janeiro a 06 de fevereiro de 2022, no pavilhão
Nísia Floresta do Centro de Convenções em Natal/
RN, conforme condições, quantidades, exigências
estimativa para a participação no evento;
Contratada: V&J Turismo e eventos LTDA;
CNPJ nº: 40.810.350/0001-38;
Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);
Fonte de Recursos: Unidade Orçamentária: 02.013
– Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social, Ação: 2089 – Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência So-
cial, Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 13910000 – Outros
Recursos vinculados à Assistência Social;
Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, da Lei nº
8.666/93;
Data da Ratificação: 17 de dezembro de 2021;
Assina a Ratificação: Raquel Barbosa Silva Rodri-
gues – Secretaria Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2021;
PROCESSO DE DESPESA Nº 6558/2021;
Objeto: Contratação dos serviços inerentes à apre-
sentação de show musical do cantor Waldonys e
Banda, no dia 23/12/2021, no evento alusivo ao
Natal do Município de Macaíba.
Contratada: W E Produções artísticas LTDA;
CNPJ nº: 03.729.144/0001-71;
Valor Total: R$ 35.000.00 (trinta e cinco mil reais);
Fonte de Recursos: Unidade orçamentária: 02.015
– Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Ação:
2120 – Manutenção das Atividades de Apoio e In-
centivo aos Eventos Populares no Município de
Macaíba, Natureza: 3.3.90.39 – Outros serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 10010000 - Re-
cursos Ordinários;
Fundamentação Legal: art. 25, inciso III da Lei nº
8666/93;
Data da Ratificação: 17/12/2021;
Assina a Ratificação: Edivaldo Emídio da Silva Jú-
nior - Prefeito Municipal

DISPENSA E INEXIGIBILIDADES

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 3

EDITAL 002/2021 - PRÊMIOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 20214

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 5

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 20216

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 7

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 20218

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 9

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 202110

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 11

Espaço não utilizado.

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE 2021

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 202112

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0877 -  Macaíba - RN, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 13

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br